Volume 135, nº 95, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, quarta-feira, 14 de maio de 2025

Endereço:  Av Wilson Sábio de Mello, nº 1833, Polo Industrial,
cidade de Franca- SP; e

Link do PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2025 às 08h00 no
site: www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 06/06/2025 às 09h00   no
site: www.gov.br/compras.

Fonte: DOESP e PNCP

JEFFERSON HERCULANO DA SILVA
ASSESSOR TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA II

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE PRUDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 90023/2025 – Processo 024.00032825/2025-72
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços

De Tratamento Multidisciplinar – Método ABA,  em atendimento a ação judicial
O Departamento Regional de Saúde- DRS XI Presidente Prudente, inscrito

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº
46.384.500/0039-67, torna público que:

1) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas
e início da sessão de disputa do Pregão Eletrônico nº 90023/2025, de acordo
como segue:

   DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/05/2025 ás
08h00min.

UASG: 90117
LOCAL: www.compras.sp.gov.br
2)  Retificação do item 8.32 do Termo de Referencia e Alteração do Anexo

V-2

FUNDAÇÃO ONCOCENTRO DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 02/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025
HOMOLOGAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO 002/2025
CARGO: AGENTE DE APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO –
TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
POSTO DE TRABALHO: DIRETORIA ADJUNTA DE LABORATÓRIO
O Diretor-Presidente da Fundação Oncocentro de São Paulo, HOMOLOGA o

Concurso Público 002/2025 para preenchimento do cargo de Agente de Apoio
Técnico e Administrativo – Técnico De Histologia, posto de trabalho Diretoria
Adjunta de Laboratório.

Diretor-Presidente
Victor Wunsch Filho

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DA USP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00668148192025, DE 13 DE MAIO DE
2025

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90355/2025
Nº Processo: 145.00006288/2025-66
Objeto: FRASCO POLIETILENO.BRANCO LEITOSO COM ALCA E TAMPA 1000 ML,

FRASCO POLIETILENO.BRANCO LEITOSO COM ALCA E BICO 500 ML, GRAL DE
PORCELANA C/PISTILO CAPACIDADE100ML, POTE PLASTICO COM TAMPA DE
ROSCA CAPACIDADE 1000 ML, BOMBONA 20 L, RETANGULAR

Total de Itens Licitados: 5 (Cinco)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08:00 às 17h59
Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira

César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração.
Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 09:00hrs no site:

www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 02/06/2025 09:00:00 às 09h00 no site:

www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00668153682025, DE 13 DE MAIO DE
2025

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90356/2025
Nº Processo: 145.00008686/2025-17
Objeto: AGAR P/ DIFERENC.DE ENTEROCOCUS RESIST A VANCOMICINA, MEIO

DE CULTURA P/ IDENTIFICAÇÃO DE ENTEROBACTÉRIAS EM LEITE, CALDO BILE
LACTOSE VERDE BRILHANTE 4%, TIRA REAGENTE PARA DETECCAO DE
CARBAPENEMASES

Total de Itens Licitados: 4 (Quatro)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08:00 às 17h59

Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira
César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração.

Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 09:00hrs no site:

www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/06/2025 09:00:00 às 09h00 no site:

www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00668169462025, DE 13 DE MAIO DE
2025

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico Aquisição. Nº 90358/2025
Nº Processo: 145.00032179/2024-13
Objeto: FONTE DE COBALTO 57, FONTE RADIOATIVA SELADA DE NA-22, REF.

MMS05-22 - 10µCI, FONTE RADIOATIVA DE SODIO 22 (3.7 MBQ), FONTE
RADIOATIVA DE COBALTO 57 (20 MCI), FONTE GERMANIO GE-68 HEGL-0139

Total de Itens Licitados: 5 (Cinco)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08:00 às 17h59
Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira

César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração.
Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 09:00hrs no site:

www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/06/2025 09:00:00 às 09h00 no site:

www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00668179632025, DE 13 DE MAIO DE
2025

UASG – HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90360/2025
Nº Processo: 145.00004369/2025-21
Objeto: TIRA REAGENTE PARA DETERMINACAO DA CETONEMIA
Total de Itens Licitados: 1 (Hum)
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 13/05/2025
Horário: das 08:00 às 17h59
Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira

César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da Administração.
Link do PNCP: https:// pncp.gov.br/app/editais/
Entrega das Propostas: a partir de 13/05/2025 às 09:00hrs no site:

www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 05/06/2025 09:00:00 às 09h00 no site:

www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90316/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025
AVISO DE LICITAÇÃO Nº90316/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

UASG - 092301
Modalidade: Pregão – Eletrônico nº 90316/2025
Nº Processo: 145.00033660/2024-26
Objeto: Contratação de prestação de serviços de monitoramento, controle

operacional, responsabilidade técnica e manutenção dos sistemas de
tratamento de água dos poços tubulares profundos que atendem aos prédios
do complexo do Hospital das Clínicas da FMUSP.

Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do Edital: 13/05/2025
ntrega das propostas: a partir de 13/05/2025 no site:www.gov.br
Link do PNCP: http;//pncp.gov.br/app/editais
Abertura das propostas: – 27/05/2025 as 09:00h (horário de Brasília)
Fonte: DOESP e PNCP

Anexo(s):
EDITAL 90316.pdf

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE
MEDICINA DE MARÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90076/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº Processo: 144.00005465/2025-15
Objeto:  TIRA DE REAGENTE E EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COM

COMODATO
Total de Itens Licitados: 02 (dois).
Valor total da licitação: Sigiloso
Disponibilidade do edital: 14/05/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Dr. Reinaldo Machado, nº 255 - Bairro Fragata - Marília/SP;

e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais.

Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2025 às 08h00 no
site: www.gov.br/compras.

Abertura das Propostas: 29/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras.
Fonte: DOESP e PNCP

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO - PREGÃO ELETRÔNICO, DE 14
DE MAIO DE 2025

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA SEIS

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS (UASG – 180177)
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo para Instrução de Tiro do
CPA/M-6.

Pregão Eletrônico Nº CPAM6-90018/2025;
Processo N° 20250423192;
Contratada: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPÉIS LTDA EPP;
CNPJ sob nº 32.316.475/0001-88;
Valor: R$ 5.346,000 (cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais);
Data de emissão: 12/05/2025;
Nº do Empenho: 2025NE00472;
Prazo entrega: até 30 dias.
Contratada: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA;
CNPJ sob nº 29.322.621/0001-73;
Valor: R$ 1.325,00 (mil trezentos e vinte e cinco reais);
Data de emissão: 13/05/2025;
Nº do Empenho: 2025NE00473;
Prazo entrega: até 30 dias.
Contratada: CARINA MACHADO ALMASAN;
CNPJ sob nº 53.665.245/0001-02;
Valor: R$ 1.470,00 (mil quatrocentos e setenta reais)
Data de emissão: 13/05/2025;
Nº do Empenho: 2025NE00474;
Prazo entrega: até 30 dias.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, DE 14 DE MAIO DE
2025

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA SEIS

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS GERAIS (UASG – 180177)
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

 HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 90018/2025, Processo Nº 20250423192,
tendo como objetivo a Aquisição de Materiais de Consumo para o GT do
CPA/M-6,  nos termos da Lei Nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021 em seu
artigo  71º inciso IV, c/c o artigo 3º inciso VII do Decreto Nº 47.297 de 06 de
novembro de 2002, pelo critério de menor preço por item, tendo como
vencedoras as seguintes empresas:

Item 1 e 2: H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPÉIS LTDA EPP, CNPJ:
32.316.475/0001-88,  pelo valor total de R$ 5.346,000 (cinco mil, trezentos e
quarenta e seis reais);

Item 3: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
29.322.621/0001-73, pelo valor total de R$ 1.325,00 ( mil trezentos e vinte e cinco
reais);

Item 4: CARINA MACHADO ALMASAN, CNPJ: 53.665.245/0001-02, pelo valor
total de R$ 1.470,00 ( mil quatrocentos e setenta reais).

Posto isso, nos termos do artigo 7º, da Lei Federal nº 14.133/21, c.c a
Portaria DF-02/10/24,  AUTORIZO  o empenho dos recursos necessários para a
cobertura das despesas acima, fonte 150010001 – TESOURO GERAL,
Classificação Econômica – 90 - Outros Materiais de Consumo.

Ante o exposto, convoco a empresa supracitada para comparecer à sede
do COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANO - 6, para a retirada e
assinatura do contrato, situado na Rua Silveiras, 20 - Vila Guiomar - Santo
André/SP, no prazo de 03 (três) dias a contar da publicação desta
homologação em D.O.E., ou alternativamente, solicitar o envio por meio
eletrônico, em conformidade com o subitem “14.2.2" do Edital.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR MAURÍCIO
HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES POLICIAIS
ESTRATÉGICAS

PORTARIA DOPE Nº 110 DE 13-05-2025
O Delegado de Polícia Diretor do  DOPE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei, e considerando o disposto nos artigos 16º, 17º e 18º, do
Decreto Estadual nº 68.220/23, resolve:

Artigo 1º - No âmbito do Departamento designar os seguintes servidores
para acompanhar e fiscalizar a Contratação de Serviços de Transportes de
Veículos Inoperantes, Processo DOPE SEI nº 058.00059304/2025-48, deste
Departamento de Operações Policiais Estratégicas:

I - Gestor do Contrato: Willian Ricardo Mattiazzo, CPF. 177.112.778-30, RG.
24.717.193; Agente Policial;

II - Fiscal Técnico e Administrativo: Rafael Rebouças Ribeiro, CPF
306.168.928-10 RG. 35.329.280, Papiloscopista Policial.

Parágrafo Primeiro: No caso de afastamento do servidor designado deverá
ser informado com antecedência de 30 (trinta) dias novo servidor responsável

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.05.14.1.21.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

37/204 - Diário Oficial do Estado de São Paulo